



Helse- og omsorgsdepartementet

Dato: 20.11.2008
Deres ref.:
Vår ref.: 07/998-2-G16

UTKAST TIL ENDRING AV FORSKRIFT OM TUBERKULOSEKONTROLL MM - HØRING

Det vises høringsbrev og høringsnotat
Høringsfrist 19.november 2008

Endring i tuberkulosekontrollforskriften

Kommuneoverlegen/smittevernlegen har en særlig rolle og ansvar for kommunens tuberkulosekontrollprogram og for en god planlegging.

En del av endringsforslagene har sin bakgrunn i behov for å forenkle regelverket og i større grad samordne dette med øvrig regulering av smittevernarbeidet. Det foreslås å gjøre regelverket mindre presist for å muliggjøre faglig utvikling og endring uten at dette vil kreve forskriftsendring.

Tuberkulosearbeidet har lang tradisjon i kommunens smittevernarbeid. I moderne tid er det gruppen av pasienter med tuberkulose endret seg og det er viktig at arbeidsoppgavene tilpasses reelle forhold.

Noen foreslåtte endringer har som hensikt å rasjonalisere og i større grad målrette tuberkulosearbeidet og forslagene synes svært hensiktsmessige.

Trøgstad kommune støtter derfor at kommunelegene kun skal ha ansvar for å oversende TB-status for "nyankomne" til ny kommune når det er behov for oppfølging eller TB-kontrollen ikke er fullført. Når nyankomne flytter fra transittmottak til annen kommune, er det også riktig at TB-funn og journal oversendes kommunelegen, noe som også vil muliggjøre å tilby 1. gangs helseundersøkelse.

Tuberkulosekontrollen er i dag svært ressurskrevende og Trøgstad kommune er enig i de forslag til endringer som kan frigjøre smittevernressurser til andre vesentlige oppgaver i kommunen. Arbeidsinnvandrere har de siste årene vært den sterkest økende innvandrergroupe, og på grunn av sin mobilitet har det vært krevende å gjennomføre

TRØGSTAD KOMMUNE

Postadr.: Pb. 34/113, 1861 Trøgstad
Besøksadr.: Kirkeveien 17, Skjønhaug
Internett: www.trogstad.kommune.no
E-post: postmottak@trogstad.kommune.no

Telefon: 69 82 44 00 *
Telefaks: 69 82 44 10
Org.nr. 964 947 260
Bankkonto: 1140.07.00739

Besøksadresse/Fakturadresse:
Kirkeveien 17
1860 Trøgstad



tuberkulosekontrollen for denne gruppen. Trøgstad kommune gir derfor sin tilslutning til at systematisk tuberkulintesting forlates for denne gruppe, og at røntgenundersøkelse for utelukkelse av aktuell tuberkulosesykdom blir den eneste pålagte undersøkelse.

Det er viktig å fange opp arbeidstakere som har vært i områder med høy smitterisiko, men samtidig skal man unngå unødvendig ressursbruk og undersøkelser. Trøgstad kommune finner det derfor rimelig enig i at kravet om undersøkelse av arbeidstakere som har oppholdt seg minst 3 måneder i land med høy forekomst av tbc begrenses til opphold siste 3 år og støtter også forslaget om at dette kun gjelder personer som skal gjeninntre i stillinger i helse- og omsorgstjenesten eller i andre stillinger knyttet til barneomsorg. Det synes også helt forsvarlig at det er kun røntgenundersøkelsen som må være gjennomført før oppstart i arbeid, da et normalt røntgenfunn utelukker smittsom sykdom.

Endring i MSIS og Tuberkuloseregisterforskriften

Trøgstad kommune finner denne endringen fornuftig og hindrer både dobbelt registrering og dobbelt arbeid. Melding til MSIS registeret er jo allerede godt innarbeidet.

Endring i blåreseptforskriften

Når det gjelder utkast til endring i blåreseptforskriften støttes forslaget om at distribusjon av legemidler til behandling av tuberkulose kan skje fra alle landets sykehusapotek, Medikamentell behandling av tuberkulose er en oppgave for spesialisthelsetjenesten og det vil lette tilgangen til nødvendige medisiner at disse kan rekvireres fra det sykehuset pasienten er til kontroll ved.

Til sist omhandler endringsutkastet forslag til endring av § 4-2 slik at behandling av MRSA-infeksjon og bærerskap med mupirocin nesesalve og klorheksidin blir forhåndsgodkjent slik at det ikke blir nødvendig å søke om særlig refusjon. MRSA infeksjoner kan bli et større problem særlig for kommunens pleie – og omsorgstjeneste, enn det er i dag.



Erik Skauen
Kommunalsjef

Med hilsen

Barbro Kvaal
kommuneoverlege